PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

Zeladoria Municipal

Botucatu 30 de Julho de 2021.

Ilmo. Sr2. Vereadora
Alessandra Lucchesi - PSDB

Márcio Roberto dos Santos, Responsável pela Zeladoria vem perante Vossa Excelência,

em resposta ao respeitável Requerimento de nº 486, aprovado em Sessão Ordinária de 21 de

Junho de 2021, de autoria do Senhora Vereadora Alessandra Lucchesi, “solicitando, nos

termos da Lei Orgânica do Município, intensificar os serviços e informar qual a lojística de

retirada dos entulhos de jardinagem, como restos de pódas de árvores e das folhas em

grandes quantidades no bairro do Rio Bonito Campo e Náutica. O pedido se justifica devido

ser uma região muito arborizada e durante a estação do Outono, que ocasiona queda das

folhas, aumenta o risco de incêndio devido as folhas secas na área pública.”

Venho por meio desse, cumprimentar a nobre vereadora e informar a Vossa Senhoria

que esse serviço é realizado a cada 3 meses em média, mas vamos estudar a possibilidade de

atender antes do prazo acima, principalmente nesse período do Outono.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,
Márcio Roberto dos Santos

Zeladoria Municipal

Au. (Itália S/N) (14) 3811-1428
Botucatu-SP | CEP 18605-570

zeladores(Obotucatu.sp.gov.br
CNPJ 46.634.101/0001-15

Wwww.botucatu.sp.gov.br